37668  Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 29 de dezembro de 2016

 Agrupamento de Escolas de Amarante

Aviso n.º 16149/2016
Nos termos da alínea b) do n.º 1 no artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna -se pública a lista nominativa do pessoal docente nomeado

para o Quadro de Zona Pedagógica, com efeitos a 01 de setembro de 2016.

Nome Grupo Q.Z.P. Escalão/Índice

Dina da Conceição Miguel Pires  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910 — Educação Especial 1 06 1.º/167

 15 de dezembro de 2016. — A Diretora, Dina Anjos Sanches.
210100491

 Agrupamento de Escolas António Feijó, Ponte de Lima

Aviso (extrato) n.º 16150/2016

Transferência de Docentes — Ano Escolar 2015 -2016

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 4.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, publica -se a lista do pessoal docente, em
regime de Contrato de Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado, transferido para este Agrupamento de Escolas em resultado de
procedimento concursal previsto no Decreto -Lei n.º 132/2012, de 27 de junho, com efeitos a 1 de setembro de 2015:

Nome
Grupo

 de
 Recrutamento

Carreira
Índice

 de
 Vencimento

Agrupamento de Escolas de origem

Maria da Conceição da Silva Ferreira  . . . . . . . . . . . . 300 Docente  . . . . . 245 Escola Secundária /3.º ciclo de Paços de Ferrei-
ra — Código 403374

Maria de Jesus Fonseca da Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . 320 Docente  . . . . . 218 A.E. Ponte de Lima — Código 152638
Paula Cristina de Almeida Rego  . . . . . . . . . . . . . . . . 500 Docente  . . . . . 188 AE Vila Nova Cerveira — Código 151579
Sandra Benedita Fernandes de Sousa  . . . . . . . . . . . . 510 Docente  . . . . . 188 AE Pintor José de Brito — Código 151592
Paula Alexandra Gomes Nogueira . . . . . . . . . . . . . . . 510 Docente  . . . . . 188 AE Valdevez — Código 152584
Ana Maria da Cunha Henriques de Lima  . . . . . . . . . 520 Docente  . . . . . 205 AE Ponte da Barca — Código 152626
Rosa Maria Correia Varajão Leal Cardoso  . . . . . . . . 910 Docente  . . . . . 299 AE Arcozelo — Código 152640

 16 de dezembro de 2016. — O Diretor, José António Fernandes da Silva.
210102257

 Agrupamento de Escolas de Búzio, Vale de Cambra

Despacho n.º 15670/2016
Pedro Vítor Mota Martins, Diretor do Agrupamento de Escolas de Búzio,

Vale de Cambra, no uso das suas competências previstas no artigo 20.º do
Decreto -Lei n.º 75/2008, de 22 de abril, com as alterações introduzidas pelo
Decreto -Lei n.º 137/2012, de 2 de julho, determina nos termos do Código
de Procedimento Administrativo, como ato nulo o seu despacho de 28 de
outubro de 2016, dando -se sem efeito o Despacho n.º 15085/2016, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 238, de 14 de dezembro de 2016.

14 de dezembro de 2016. — O Diretor, Pedro Vítor Mota Martins.
210104914

 Agrupamento de Escolas Conde de Ourém, Ourém

Aviso n.º 16151/2016
De acordo com o exposto no Decreto-Lei n.º 75/2008 de 22 de abril e

com a nomeação de 01-09-2009 do então diretor, Jorge Manuel Portugal
Peixoto Rodrigues, arquivada no processo individual da docente, Cristina
Maria Vieira Lopes, foi nomeada Coordenadora de Estabelecimento da
Escola EB1 de Atouguia, para os anos letivos 2009/2010, 2010/2011 e
2011/2012.

16 de dezembro de 2016. — A Diretora, Micaela Abrantes dos Santos
Durão.

210102702

 Aviso n.º 16152/2016
De acordo com o exposto no Decreto -Lei n.º 75/2008 de 22 de abril e

com a nomeação de 31 -07 -2009 do então diretor, Jorge Manuel Portugal

Peixoto Rodrigues, arquivada no processo individual da Educadora de
Infância, Maria da Conceição Lopes Vieira, foi nomeada Coordena-
dora do Jardim de Infância de Ourém, para os anos letivos 2009/2010,
2010/2011, 2011/2012 e 2012/2013.

16 de dezembro de 2016. — A Diretora, Micaela Abrantes dos Santos
Durão.

210102621

 Aviso n.º 16153/2016
De acordo com o exposto no Decreto -Lei n.º 75/2008 de 22 de abril,

alterado pelo Decreto -Lei n.º 137/2012 de 02 de julho e com a no-
meação de 31 -07 -2009 e de 27 -06 -2013 do então diretor, Jorge Ma-
nuel Portugal Peixoto Rodrigues, arquivada no processo individual
do docente, João Manuel Freire Mafra, foi nomeado Coordenador de
Escola da EB1 Ourém n.º 1, para os anos letivos 2009/2010, 2010/2011,
2011/2012 e 2012/2013 e Coordenador do Centro Escolar da Santa
Teresa, para o ano letivo 2013/2014.

16 de dezembro de 2016. — A Diretora, Micaela Abrantes dos Santos
Durão.

210102751

 Aviso n.º 16154/2016
De acordo com o disposto no Decreto -Lei n.º 75/2008 de 22 de abril,

alterado pelo Decreto -Lei n.º 137/2012 de 02 de julho, nomeio o docente,
João Manuel Freire Mafra, Coordenador de Estabelecimento do Centro
Escolar de Santa Teresa, com início a 01 -09 -2014.

16 de dezembro de 2016. — A Diretora, Micaela Abrantes dos Santos
Durão.

210102784

 Aviso n.º 16155/2016
Nos termos do artigo 40.º do Decreto -Lei n.º 75/2008, de 22 de abril, e

com a nomeação de 18 -09 -2012 do então diretor, Jorge Manuel Portugal